
 پمپئو طرح آمریکا 
برای طولانی کردن جنگ یمن را لو داد

انتشار كتاب جديد مايك پمپئو، وزيرخارجه پيشين 
آمريكا از طرح و تصميم اين كشور براي طولاني تر كردن 

جنگ يمن پرده برداشت. 
پمپئو در کتاب جدیدش بــا عنوان »هرگز یک وجب پا 
پس نمی کشیم، برای آمریکایی که عاشقش هستم می جنگم« 
درباره طیف گسترده ای از شخصیت ها و رخدادها نوشته است. 
وزیرخارجه ســابق آمریکا در این کشور به یمن نیز اشاره و در 
آن ایران را به ایفای نقش در یمن متهم کرده است و بر لزوم 

پایبندی عربستان به شرط »خروج ایران« از یمن تأکید می کند. 
پمپئو در این کتاب به جان کری، وزیر خارجه پیشین آمریکا 
حمله کرده که ابتکار عملی را برای توقف زودهنگام جنگ یمن 
مطرح کرده است! این اظهارات پمپئو همزمان با وجود حرف 
و حدیث هــا درباره طرح مجدد ابتکارعمل کری برای راه حلی 
جهت پایان دادن به جنگ یمن است که این بار از سوی عمان 
مطرح شد و نشان می دهد حزب جمهوری خواه از پایان جنگ 

یمن قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نگران است.

 4 وزیر عراقی 
به زودی از سوی نخست وزیر برکنار می شوند

يكی از رهبران چارچوب هماهنگی پارلمان عراق، 
از قصد نخســت وزير و پارلمان اين كشور برای عزل 

چهار وزير كابينه، طی روزهای آينده خبر داده است.
مدتی است از انتخاب نخست وزیر جدید عراق می گذرد، 
اما همچنان برخی از مشــکلات دوران گذشته پابرجاست و 
یکی از عوامل ناکامی، »مدیران ناتوان« عنوان شــده است. 
حالا »ثائر الجبوری«، از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان 
در پارلمان عراق، خبــر داده که: »کوتاهی در انجام وظایف 

برخی از وزرایی که در اداره وزارتخانه های خود موفق نبودند 
تشخیص داده شده و لازم است تغییراتی اعمال شود. اولین 
گام در این راســتا، عزل این چهار وزیر خواهد بود.« ایســنا 
به نقل از »میدل ایســت« نوشته است، این رهبر چارچوب 
هماهنگــی در پارلمان عراق افزود که این تغییرات می تواند 
شــامل مدیران کل در همان وزارتخانه ها هم شود، زیرا آنها 
ارکان اصلی وزارتخانه هستند و بخشی از روند سهل انگاری 

در انجام وظایف، به سبب آنها است.

اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 17/48، نیمه شب شرعی: 23/34، اذان صبح)فردا(: 5/39، طلوع آفتاب)فردا(: 7/06صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش خبری كيهان از بحران های ريز و درشت اروپا

اعتصاب در آلمان، انگلیس، پرتغال و کرواسی
از کارکنان پست و موزه تا معلمان دست از کار کشیدند

درباریان سعودی و اماراتی در انگلیس 
یک میلیارد پوند ملک و املاک خریده اند

ناخودآگاهِ نژادپرست

آخرين تحولات سرزمين های اشغالی

از تقلای کابینه امنیتی اسرائیل برای فرار از مخمصه تا تظاهرات بزرگ علیه نتانیاهو

نگاه

سرویس خارجی- 
در حالی كــه اروپا و آمريكا همچنان با تســليح 
اوكراين به ادامه جنگ اصرار دارند، اخبار و گزارش ها از 
كشورهای اروپايی مثل آلمان، انگليس، پرتغال و فرانسه 
نشان می دهد كه اعتصاب ها و تظاهرات در اعتراض به 
تبعات وخيم اقتصادی اين جنگ از سوی مردم همچنان 

ادامه دارد.
جنــگ اوکراین حــدود یک ماه دیگر در حالی یکســاله 
می شود که ســران اروپا و آمریکا همچنان با تسلیح گسترده 
»کیف« خطر بروز یک جنگ گســترده با روســیه را به جان 
خریده اند و به هشــدارها دربــاره آغاز جنگ جهانی ســوم، 
هیچ اهمیتی نمی دهند. این روزها کم نیســتند کارشناسان و 
رسانه هایی که هشــدار می دهند ارسال تانک، موشک و حتی 
هواپیما به اوکراین دیوانگی اســت و منجر به شعله ورتر شدن 
بیشــتر جنگ خواهد شــد. ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
هــم بــا آن »ترامپی« اش! این خطر را حس کــرده و در این 
زمینه بایدن را به زمینه  سازی برای جنگ جهانی سوم متهم 
کرده است. »مدودف« رئیس جمهور سابق روسیه نیز با اشاره 
به ســیل انبوه ســلاح از غرب به اوکراین تلویحاً گفته جنگ 
جهانی ســوم با توپ و تانک نخواهد بود بلکه با سلاح هسته ای 
خواهد بود که جهان را به تلی از خاکســتر تبدیل خواهد کرد! 
باز در نشــانه ای دیگر از شعله ور تر شــدن جنگ، »راب بائر«، 
رئیس کمیتــه نظامی ناتو طی مصاحبه ای با تلویزیون پرتغالی 
آرتی پی هشدار داده که این ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا 

آماده »مقابله مستقیم« با روسیه می شود!
اعتصاب ها و تظاهرات های ناتمام

در حالی که ســران اروپا به تسلیح گسترده »کیف« ادامه 
داده و نســبت به آغــاز یک جنگ اتمی حساســیتی از خود 
نشــان نمی دهند، مردم اروپا زیر تورم شــدید اقتصادی ناشی 
از طولانی شــدن این جنگ، در حال له شدن هستند و طبق 
معمول راه حلی که ارائه می شود اجرای سیاست های ریاضتی 
و ســختگیرانه اســت که باز قربانیان آن همیــن کارگران و 
کارمندانی و مردم عادی هستند. این روزها کشورهای اروپایی 
تحت تاثیر بحران اقتصادی شــاهد موج گســترده اعتصاب ها 
هســتند و روزی نیســت که شــهرهای بزرگ اروپایی شاهد 
اعتصاب یا تظاهرات نباشند. تظاهرات در کشورهای اروپایی در 
اعتراض به بالا رفتن هزینه های زندگی همچنان خبرساز است 
و حالا نوبت به معلمان کشــور »پرتغال« رسیده که با برپایی 
تظاهرات به وضعیت جاری اعتراض کنند. منابع رســانه ای از 
لیســبون پایتخت پرتغال در این باره خبر دادند ده ها هزار نفر 

دو شنبه 10 بهمن 1401  8 رجب 1444   30 ژانویه 2023  شماره 23232 

گروه طالبان در پيامی به دانشــگاه های خصوصی اين كشور هشدار 
داده كه زنان افغانســتانی تا اطلاع ثانوی اجازه مشاركت در آزمون ورود 

به دانشگاه را ندارند!
طالبان بر خلاف وعده های گذشــته خود همچنان سیاســت محرومیت زنان 
افغانستانی از حقوق طبیعی و اجتماعی خود را پیگیری می کند. در حالی که این 
گروه طی روزهای گذشــته اعلام کرده بود زنان حق حضور در ادارات و دانشگاه ها 
را ندارنــد، در بیانیه جدیــدی اعلام کرده زنان حق مشــارکت در کنکور ورودی 
دانشگاه ها را هم ندارند! »ضیاءالله هاشمی«، سخنگوی وزارت تحصیلات عالی دولت 
طالبان روز شنبه گفته، در نامه ای به دانشگاه های خصوصی تذکر داده که به زنان 
اجازه شــرکت در امتحانات کنکور را ندهند. او اما جزئیات بیشتری در این زمینه 
ارائه نکرد. بر اساس نسخه ای از این نامه که در اختیار آسوشیتدپرس گذاشته شده، 
در این نامه هشــدار داده شده، زنان نمی توانند در »آزمون ورودی دانشگاه ها برای 
مقاطع کارشناسی، کارشناســی ارشد و دکتری شرکت کنند و اگر هر دانشگاهی 
از این فرمان سرپیچی کند، برخورد قانونی با آن متخلف خواهد شد.« این نامه به 
امضای» محمد سلیم افغان«، مقام دولتی ناظر بر امور دانشجویی در دانشگاه های 
خصوصی رســیده اســت. به گزارش ایســنا برگزاری کنکور ورودی دانشگاه های 
افغانستان از روز یکشنبه در برخی ولایات این کشور آغاز شده است. در حالی که 
در برخی نقاط  دیگر افغانستان این کنکور از 27 فوریه )8 اسفند(برگزار می شود. 
دانشگاه های سراسر افغانستان به دلیل تفاوت های فصلی از جدول زمانی متفاوتی 
بــرای برگزاری این کنکور پیروی می کنند. از زمــان روی کارآمدن دوباره طالبان 
در آگوســت 2۰2۱ )2۰ مرداد ۱۴۰۰(، این گروه محدودیت هایی برای زنان افغان 
اعمال کردند که موجب شــد، آنان از زندگی عادی خود دور بمانند. از جمله این 
محدودیت ها، آن است که مقطع دبیرستان برای دختران ممنوع شده و بسیاری از 
زنان اجازه کار در مراکز دولتی را ندارند. طالبان ماه گذشــته میلادی نیز تحصیل 
زنان را در دانشگاه های خصوصی و دولتی افغانستان منع کرد. »ندا محمد ندیم«، 
وزیــر آموزش عالی در دولت طالبان، تاکید کرده اســت کــه این ممنوعیت برای 

جلوگیری از اختلاط دو جنس در دانشگاه ها است.

از ابتلا به كوويد-۱۹ گرفته تا گرفتار شدن در كولاک يا آتش سوزی، 
 خشونت و جنگ، همه اين ها می تواند ســفر شما را خطرناک كند. حالا 
براساس تحليل شاخص های معين و با توجه به برداشت و نظر توريست ها، 

فهرستی از امن ترين و خطرناک ترين شهرهای دنيا عرضه شده است.
ایمن ترین شــهرهای جهان بر اســاس مؤلفه های گوناگون معرفی می شوند. 
مواردی که باید در هنگام بررســی امن ترین شــهرها در نظــر گرفت، در عوامل 
مختلفــی خلاصه می شــود، از جمله ایمنی هنگام راه رفتن به تنهایی در شــب، 
نگرانی درباره حملات خشونت آمیز و میزان جرم و جنایت. شهرهایی که در ادامه 
به عنوان امن ترین مقاصد ســفر معرفی می شــوند، بر اساس تحلیل شاخص های 
معین و با توجه به برداشــت و نظر توریســت ها تعیین شــده اند. در این فهرست، 
که بر اساس میزان جرمِ ثبت شــده در پایگاه داده جهانی »Numbeo« جمع آوری 
شــده، آسیا و اروپا در رتبه بندی »ایمن ترین« نقاط جهان، بالاترین جایگاه ها را به 
خود اختصاص داده اند و شــهر تایپه در تایوان بالاترین امتیاز را به خود اختصاص 
داده، در حالــی کــه بوئنوس آیرس در آرژانتین، پایین ترین رتبه را کســب کرده 
اســت. اما پنج شهر برتر از نظر »ســلامت و ایمنی« در شاخص ۱۰۰ مقصد برتر 
ســال 2۰22 به انتخاب یورومانیتور متفاوت است. این رتبه بندی »ثبات سیاسی 
و امنیــت اجتماعــی« را تجزیه و تحلیل کرد که با توجه به شــاخص هایی چون، 
تأثیــر کووید-۱۹ )مانند کل مــوارد ابتلا، مرگ ومیر و میزان واکسیناســیون( و 
همچنین تصادف ها و حوادث جاده ای، فســاد دولتی و آمار تروریســم است.  در 
این فهرســت، شهرهای قاره آســیا و منطقه خاورمیانه بالاترین رتبه ها را به خود 
اختصاص داده اند )به ترتیب(: شــارجه در امــارات؛ دبی در امارات؛ دوحه در قطر؛ 
ابوظبی در امارات؛ شــهر سنگاپور در ســنگاپور. »ویتالیج ولادیکین«، مدیر ارشد 
شرکت تحقیقاتی یورومانیتور اینترنشنال )Euromonitor International( در این باره 
گفت: »خاورمیانه، چهار جایگاه اول را به خود اختصاص داده اســت، در حالی که 
سنگاپور از نظر رده ثبات سیاســی در سال های 2۰۱۹ و 2۰22 در رتبه اول قرار 
دارد. سلامت و ایمنی یکی از شش فاکتوری است که در این فهرست برای به دست 
آوردن شاخص سالانه مقاصد امن شهری استفاده می شود.« نقشه خطر سفر منتشر 
شده در سال 2۰2۳ نشان می دهد که بخش عمده ای از آمریکای شمالی و اروپای 
غربی و همچنین کشــورهایی، مانند ترکیه، ژاپن، سنگاپور و امارات متحده عربی 
از »کمترین خطرات پزشکی« برخوردار هستند. این نقشه نشان می دهد که یمن، 
سوریه، عراق، افغانستان، کره شمالی و بخش هایی از آفریقا دارای ریسک پزشکی 
»بسیار بالا« هستند که یا سیســتم های مراقبت بهداشتی در این کشورها تقریباً 
وجود ندارد یا خدمات درمانی و پزشکی با مالیات به شدت مضاعفی ارائه می شود.

شــرکت اس.اُ.اس، خطرات امنیتی مقاصد سفر و گردشــگری را نیز ارزیابی 
می کند که شــامل جرم و جنایت و همچنین خشونت سیاسی، همچون تروریسم 
و جنگ، ناآرامی اجتماعی و حساســیت در بلایای طبیعی اســت. بر این اساس، 
نروژ، فنلاند، ســوئیس، دانمارک دارای بالاترین ســطح امنیت برای سفر هستند. 
دود 2۵ نقطه در سراسر جهان دارای خطرات امنیتی »ناچیز« هستند: »ساموآی 
آمریکایی، آنــدورا، آنگویلا، جزایر ویرجین بریتانیا، کیپ ورد، جزایر کیمن، جزایر 
کوک، دانمارک، فنلاند، گرینلند، ایسلند، کیریباتی، لیختن اشتاین، لوکزامبورگ، 
جزایر مارشــال، موناکو، نائورو، نروژ، سن مارینو، سیشل، اسلوونی، سوئیس، تورکز 
و کایکوس، تووالو و والیس و فوتونا.« برخی از کشــورها سطوح خطر متفاوتی در 
داخل مرزهای خود دارند. برای مثال، این نقشــه نشان می دهد که بیشتر مناطق 
مصر دارای خطرات امنیتی »بالا« اســت، اما خطــرات امنیتی در قاهره و مناطق 
شرق رود نیل کمتر است. مکزیک دارای ترکیبی از خطرات »متوسط« و »بالا« در 
نقشه است، در حالی که مرزهای تایلند با میانمار، مالزی و کامبوج نسبت به بقیه 
کشور، خطرناک تر از سایر نقاط این کشور است. خطرات امنیتی در چندین مکان 
از جمله اوکراین، کلمبیا و ســاحل افزایش یافته است. ساحل منطقه ای در شمال 
آفریقا است که بخش هایی از موریتانی، مالی، نیجر، چاد، سودان و سایر کشورهای 
این جغرافیا را در بر می گیرد. بر اساس همین نقشه، این منطقه ترکیبی از خطرات 
 امنیتــی »بالا« و »بســیار زیاد« را دربرمی گیرد. ایران نیز در نقشــه خطر ســفر 

)Risk Map( با رنگ زرد به معنای »خطر متوسط« مشخص شده است.

انگليســی »گاردين«، خاندان های ســلطنتی  اعلام روزنامه  بنابر 
كشورهای عربی در حوزه خليج فارس به ويژه رژيم های سعودی و امارات 

مالك بيش از يك ميليارد پوند ملك در انگليس هستند.
تحقیقاتــی کــه روزنامــه انگلیســی »گاردین« منتشــر کرده بخشــی از 
فســاد اقتصادی اعضــای خانواده هــای حاکم در امــارات و عربســتان را فاش 
کــرد؛ خاندان هایــی کــه میلیاردها دلار دارایــی در زمینه املاک و مســتغلاتِ 
 ثبت شــده از طریــق مراجع قضایــی خارجی، دارنــد. این تحقیق که توســط
 European Focus on Middle Issues انجام شــده، نشــان می دهد که 
خانواده های ســلطنتی در کشــورهای عربیِ حوزه خلیج فارس دارای بیش از یک 
میلیارد پوند )۱.2 میلیارد دلار( املاک و مستغلات در انگلیس )به واسطه مؤسسات 
خارجی نظیر جرسی و جزایر ویرجین( انگلیس هستند. بر اساس تحقیقات، خاندان 
سلطنتی سعودی از طریق نهادهای خارجی دارای طیف وسیعی از املاک از جمله 
»هولم« یک قصر کنار دریاچه در مرکز پارک »ریجنت« لندن که در سال ۱8۱8 
ســاخته شده اســت، هســتند. این ملک متعلق به یک نهاد مستقر در »گرنزی« 
است که از شــاهزاده »عبدالله بن خالد آل ســعود« نماینده عربستان در سازمان 
ملل ســود می برد. این ملک تاریخی در ســال 2۰2۰ به قیمت ۱8۵ میلیون پوند 
اســترلینگ فروخته شد. آن طور که تسنیم نوشــته، یکی دیگر از اعضای خاندان 
ســلطنتی عربستان، شاهزاده »ترکی بن سلمان آل سعود« که نهمین پسر پادشاه 
عربستان و برادر »محمد بن ســلمان« ولیعهد سعودی است. وی مالک هلدینگ 
Moncrief اســت که در جزایر و ویرجین انگلیس مســتقر است که دارای ۱8 
ملک در لندن از جمله آپارتمان در برج »پینتو« در »ناین المز« است. این روزنامه 
انگلیســی نزدیک به 2۰۰ ملک در انگلیس ، از جملــه هتل ها و کاخ های لندن و 
املاک ویلایی حومه شــهرها در این کشــور متعلق به تعــداد معدودی از اعضای 
خانواده های سلطنتی در کشــورهای عربی حاشیه خلیج فارس، از جمله امارات و 
ســعودی برشمرده اســت. در مجموع اعضای خاندان های حاکم سعودی، امارات، 
قطــر، اردن و بحرین نزدیک بــه 2۰۰ ملک به ارزش حداقل یــک میلیارد پوند 
در انگلیس به واسطه شرکت های فراســاحلی متعلق به جزایر ویریجین، جرسی، 
گرنزی و پاناما دارند. در واقع ثبت مؤسسات خارجی انگلیس برای اولین بار نشان 
می  دهد که چگونه خانواده های ســلطنتی کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس به 
رهبری امارات از طریق نهادهای قضایی خارج از کشــور برای گسترش دارایی های 
املاک و مســتغلات خود در انگلیس استفاده کردند. یکی از برجسته ترین اعضای 
خانواده سلطنتی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس که دارایی های خود را از طریق 
نهادهای خارجی در اختیار دارند، »منصور بن زاید آل نهیان« مالک باشگاه فوتبال 
منچستر سیتی است، زیرا او ۱7 سند مالکیت در سراسر جزیره »جرسی« از جمله 
یک آپارتمان در لندن و زمین متصل به آن دارد. بی ربط به این گزارش نیست که 
شخصی چون »ولید ابوالخیر« وکیل و حقوق دان عربستانی باور دارد که بروز پدیده 
فقر در عربســتان به تمام معنا به معنی فســاد در این کشور است، چرا که معقول 
نیست کشوری که عنوان بزرگ ترین تولیدکننده و صادرکننده نفت جهان را یدک 
می کشد، تا این حد فقیر داشته باشد. وی تأکید می کند که گروهی ویژه خوار وجود 
دارند که از ثروت های کشــور استفاده می کنند، در حالی که اکثریت ملت چیزی 
برای رفع نیازهای خود پیدا نمی کنند. وی از شکاف گسترده بین افراد عادی جامعه 
سعودی و حاکمیت آن می گوید: »ما از مردمی صحبت می کنیم که مجله فوربس 
آنها را جزو ثروتمندترین مردم دنیا معرفی کرده است، اما حاکمیت سیاسی کشور 
با زور و خشــونت تمامی منابع دولتی را در اختیار گرفته است و بدون مؤاخذه یا 

محاسبه از آنها استفاده می کند.«
جنجال بر سر کاپشن ولی عهد سعودی

خبــر دیگر از خرج های خارج از حد خاندان های عربی آن که در شــبکه های 
اجتماعی در مورد کاپشــنی که ولی عهد عربستان در جریان سفری که با همتایان 
اردنی و عمانی خود در شــهر العلا به تن داشــت، جنجال به پا شــد. »محمد بن 
سلمان« در این سفر یک کاپشن Brunello Cucinelli به تن داشت که قیمت 
آن حدود ۴۵۰۰ دلار است. این کاپشن پافر در شبکه های اجتماعی جنجال برانگیز 
شــده و کاربران می گویند که قیمت این کاپشن بالا است و بیش از حقوق ماهانه 
گروه زیادی از شهروندان سعودی است.گفتنی است، برخی از پایگاه های اینترنتیِ 
تخصصــی وجود دارند که یکــی از کارویژه های آنان این اســت که قیمت لباس 
شــخصیت های معروف را منتشر می کنند! همان طور که مثلًا پیشتر قیمت کفش 
۹۰۰ دلاری »عبدالفتاح السیســی«، رئیس جمهور مصر، را در دیدارش با ســران 

عرب منتشر کردند.

امين الاسلام تهرانی
۱. در تعریفی ساده از ضمیر ناخودآگاه ، می توان گفت که وقتی با یک کوه یخی 
در دریاچه ای مواجه می شــویم ، تنها بخش کوچکی از یخ هایِ بر روی آب  برای ما 
قابل رؤیت است ، اما زیر آب یک کوه بزرگی از یخ قرار دارد که کمتر کسی به آن 
التفات پیدا می کند؛ ماجرای ضمیر ناخود  آگاه فردی و جمعی انسان ها نیز همچون 
آن »بخش بزرگِ پنهان زیر آب« است. جایی که نادانسته بسیاری از اتفاقات ، رؤیاها ، 
امیال سرکوب شده ، عقده ها ، ترس ها و بسیاری از خاطرات در آن ذخیره شده و خود 
را در رفتارها و واکنش های بشر نمایش می دهد. ضمیر ناخود آگاه یک مخزن فعال از 
احساسات ، خاطرات ، رؤیاها ، عواطف و افکارِ خارج از ذهنِ خودآگاه است؛ این ضمیر 
خشک و بدون انعطاف است. بی جهت نیست استاد شهید مرتضی مطهری در جایی 
از آثارش کشف »ناخودآگاه« را یکی از مهم ترین اکتشافات بشر خوانده بود؛ التفات 
به این بخشِ ناپیدای روان بشر بسیاری از کارهای او را معنادار می کند؛ یا بهتر است 

بگوییم که فهم چرایی بسیاری از کارهای بشر را ممکن می کند.
2. »تایر نیکولز«، جوان 2۹ ســاله سیاه پوست آمریکایی ، روز دهم ژانویه )2۰ 
دی( بر اثر شدت جراحات در بیمارستان درگذشت. او سه روز پیش از مرگ- هفتم 
ژانویه )۱7 دی(- در حین رانندگی توسط پنج مأمور پلیس، که از قضا همگی آنها 
هم سیاه پوست اند ، به اتهام »بد راندن خودرو« متوقف شد ، مورد ضرب و شتم قرار 
گرفت و ساعتی بعد بر اثر شدت جراحات راهی بیمارستان شد. مرگ او در دو هفته 
گذشــته موجب شکل گیری موج جدیدی از اعتراضات به خشونت پلیس در شهر 
ممفیس ایالت تنســی و دیگر نقاط آمریکا شــده و اکنون با انتشار ویدیو چگونگی 
این رویداد ، این اعتراضات اوج گرفته است. پس از آن که ۵ مأمور پلیس ممفیس 
به علت ضرب و جرح شدید منجر به مرگ این مرد جوان در شهر ممفیس از کار 
برکنار و سپس رسماً به قتل متهم شدند ، پلیس این شهر آمریکا عصر جمعه برای 
نخســتین بار ویدیوهای ضبط شده از طریق دوربین های شهری و پلیس را به طور 

عمومی منتشر کرد.
۳. اما ارتباط بند )۱( یعنی بحث از ضمیرناخودآگاه و بند )2( یعنی ماجرای قتل 
این جوان سیاه پوست چیست؟ اگر قاتل های این مرد جوان مانند مورد قتل »جورج 
فلوید«، پلیس سفیدپوســت بودند، فهم نژادپرستانه بودن این اقدام و نژادپرستانه 
خواندن آن بســیار ساده تر بود ، اما حالا با پلیس های قاتلی مواجه هستیم که همه 
خود آفریقایی تبار و سیاه پوســت هســتند. تمام حرف در این نکته است که وقتی 
نژادپرستی در جامعه و ساختاری ریشه می دواند ، حتی قومِ در اقلیتی که در معرض 
نژادپرســتی هستند نیز گرفتار کلیشه های نژادپرستانه می شوند و آن  کلیشه ها را 
بازتولید می کنند. آری، هیچ وقت سیاه پوستان و به تبع آنان پلیس های سیاه پوست ، 
خود و دیگر سیاه پوستان را فرومایه و پست نمی انگارند و در ضمیر خودآگاه و ذهن 
هُشــیارِ آنان چنان نقش نمی بندد که خودشان و هم تبارهایشان پست هستند؛ اما 
وقتی نژادپرستی تمام روزنه ها را گرفت ، شروع به ساختن کلیشه های خود می کند؛ 
کلیشــه هایی مثل این که: »سیاه پوست ها یا اســپانیایی تبارها خشن تر هستند«؛ 
»بسیاری از آفریقایی تبارها آلوده به بزهکاری هستند« و... وقتی نژادپرستی افق را 
تیره کرد و راه فرارِ فکر را مسدود کرد ، کلیشه های خود را در ذهن ناهُشیار و ضمیر 
جمعی ناخودآگاهِ خود اقلیت هایِ در معرضِ تبعیض نیز می نشاند. وقتی کلیشه ها 
فراگیر باشــند، راه فکر به امکان های جدید مســدود می شود و ذهن ناخودآگاه به 
»رنــگِ جماعــت« در می آید و در مواقع بحرانی این ضمیــر ناخودآگاه افراد را به 
مسیری راهبری می کند که به صورت خودآگاه ، آن را ناپسند می دیدند. آری؛ یک 
سیاه پوست هم می تواند گرفتار نژادپرستی علیه سیاه پوستان شود و در مسیری قدم 
بزند و در هوایی تنفس کند که نژادپرستان سفید پوست ساخته اند و او نیز همین 

راه و همین هوای متعفن را بازتولید کند. 

سرویس خارجی-
چهارمين درگيری مســلحانه در بازه زمانی كمتر از 
هفت روز، هفته ای خونين را برای ايالت كاليفرنيا رقم زده 
است. تيراندازی ها كور و عامدانه ای كه حالا 27 كشته و 

ده ها مجروح بر جای گذاشته است. 
آمریکا ســال جاری میلادی را خشونت آمیز و خشونت بار 
آغاز کرده، تا جایی که تنها پس از گذشــت حدود سه هفته از 
آغاز ســال 2۰2۳ میلادی و به گواه رسانه های این کشور آمار 
تلفات ناشــی از خشونت های مسلحانه در آمریکا از مرز ۱2۰۰ 
نفر گذشــت. در این بین تحولات ایالت مرفه کالیفرنیا واقع در 
جنوب غرب آمریکا بیشــتر از همه خبرساز شده است. بیش از 
2۵ شــهروند آمریکایی در پی چهار درگیری مسلحانه تنها در 
بازه زمانی کمتر از یک هفته در این کشور جان خود را از دست 

دادند. اتفاقات دردناکی که فرماندار این ایالت در توئیتی با این 
عبارت؛ »فاجعه پشت فاجعه« به آن واکنش نشان داد. 

 در تازه ترین رخداد مســلحانه و مرگ بار در این کشور، 
پلیس کالیفرنیا اعلام کرد که تیراندازی ساعت 2:۳۰ بامداد 
یکشــنبه در »بورلی کرست« یک محله مرفه نشین در شهر 
لس آنجلس، منجر به مرگ سه آمریکایی شده است. »فرانک 
پرسیادو« سخنگوی پلیس شهر لس آنجلس گفت که همه 
جان باختــگان داخل یک خودروی ســواری بودند که مورد 
حمله قرار می گیرند. شــمار مجروحان این حادثه هم دست 
کم چهار نفر گزارش شده است. انگیزه ضارب هنوز مشخص 
نیست اما به احتمال فراوان ناشی از یک درگیری شخصی و 

معمولی بوده است.
بر اثر تیراندازی فردی ناشــناس در شهر یاکیما از مناطق 

ایالت کالیفرنیا در روز سه شنبه، ۳ آمریکایی کشته شدند و فرد 
مظنون هم از صحنه جرم متواری شد. رئیس پلیس این منطقه 
در واکنش به این حادثه گفت: »تحقیقات نشان می دهد که فرد 
مظنون بدون هیچ دلیلی به گروهی از افراد نزدیک شــده و به 
سمت آنها تیراندازی کرده است«. روز قبل تر از آن، در دو مورد 
تیراندازی کور دیگر در 2 نقطه از شــهر »هف مون« در حاشیه 
شــهر لس آنجلس، هفت نفر جان خود را از دســت دادند. این 
حادثه درست یک روز پس از کشتار منطقه دیگری در کالیفرنیا 
اتفاق افتاد. حادثه ای که در پی آن، ۱۱ نفر کشــته شدند. یک 
روز عقب تر و در جریان تیراندازی در لس آنجلس مرکز کالیفرنیا 
هم یک مهاجر چینی 72 ســاله، شــرکت کنندگان در مراسم 
ســال نوی چینی را هدف تیراندازی های بی امان خود قرار داد 

و بعد از آن که جان ۱۰ نفر را گرفت، اقدام به خودکشی کرد.

گفتنی است، طبق آمارهای منتشر شده از سوی تارنمای 
خشونت مسلحانه در سال 2۰22 بیش از ۶۰۰ حادثه تیراندازی 
در کشــور آمریکا رخ داده و پیش بینی می شــود این تعداد در 
سال 2۰2۳ رکورد تازه ای را ثبت کند. بر اساس یک نظرسنجی 
که به تازگی منتشر شــده اکثر تیراندازی های مرگ بار درست 
پس از یک مشــاجره و درگیری لفظــی و یا یک اختلاف نظر 
عمیــق رخ می دهد. یعنی در اوج عصبانیــت و زمانی که فرد 
به درســتی نمی تواند تصمیم بگیرد، دســت به اسلحه می برد 
و اتفاقــی دردناک را رقم می زند. لــزوم جلوگیری از فروش و 
حمل آزادانه اسلحه هم با همین منطق است که فرد خشمگین 
نمی تواند تصمیم صحیح بگیرد. اصلاحی که ضرورت آن برای 
مردم و مسئولان آمریکایی روشن است اما لابی سنگین دلالان 

اسلحه مانع بزرگ بر سر راه هرگونه اقدام است.

چهارمین تیراندازی جمعی کالیفرنیا در یک ماه       ۳ نفر دیگر کشته شدند
مردم كاليفرنيا در حسرت امنيت

  طالبان: مشارکت زنان در کنکور 
تا اطلاع ثانوی ممنوع است! امن ترین و خطرناک ترین نقاط دنیا معرفی شد

»آسیا« ایمن ترین نقطه جهان

تظاهرات معلمان در پرتغال

از معلمان و دیگــر اعضای کادر 
آموزشــی در پرتغال روز شنبه با 
برپایی تظاهرات خواستار افزایش 
حقوق و دســتمزد و بهتر شدن 

شرایط کاری خودشان شدند.
به گزارش رویترز، تظاهرات 
معلمان در پایتخت پرتغال فشار 
مضاعفی روی دولت این کشــور 
قرار داده اســت چــرا که دولت 
پرتغال در حال دســت و پنجه 

نرم کردن با بحران »هزینه زندگی« در این کشــور است.بنا بر 
آمار پلیس پرتغال، حــدود 8۰ هزار معترض در تظاهرات روز 
شنبه در لیسبون پایتخت این کشور شرکت کردند. به گزارش 
فارس به نقل از رویترز معلمان و دیگر کادر آموزشی پرتغال در 
تظاهرات خود شعارهایی علیه وضعیت موجود اقتصادی در این 
کشور سر دادند. »برای بانک ها میلیون ها )دلار( هست، برای ما 
فقط چند پنِی اســت«، یکی از این شعارها بوده است. معلمان 
در پرتغال شــکایت دارند که آنها کمترین میزان دستمزد در 
میان کارمندان دولتی را می گیرند که به این معنی اســت که 
وضعیت مالی آنها پس از افزایش اخیر تورم به بالاترین میزان 

خود در ۳۰ سال اخیر بدتر شده است.
موج تازه اعتصاب ها در انگلیس

در تازه تریــن موج اعتصاب مشــاغل عمومی در انگلیس 
کارکنان موزه این کشور هم قصد دارند تا در اعتراض به شرایط 
کاری و پایین بودن دســتمزدهای خود دست از کار بکشند. به 
گزارش ایرنا، بزرگ ترین ســندیکای کارگزاران دولت انگلیس 
موسوم به »پی ســی اس« اعلام کرد که معترضان از سیزدهم 
فوریه)2۴ بهمن( مصادف بــا تعطیلات میان ترم مدارس این 
کشــور اعتصاب خواهند کرد. این حرکت اعتراضی که شامل 
کارکنان اطلاعات و امنیت موزه بریتانیا می شود، به مدت هفت 
روز یعنی تا پایان تعطیلات مدارس ادامه خواهد داشت. طبق 
اعلام »پی سی اس«، این اعتصاب از ۱۳ تا ۱7 فوریه)2۴ تا 28 
بهمن( برگزار می شود. مشــاوران حقوقی و کارکنان دادگاه ها 
نیز که عضو سندیکای پی سی اس هستند قصد دارند تا از سوم 
فوریه)۱۴ بهمن( و به مدت چهار روز اعتصاب کنند.در جریان 
این اعتصاب قرار اســت طیف مختلفی از مشــاغل عمومی از 
جمله نیروهای مرزی و کارکنان اداره کاریابی به صف معترضان 
ملحق شــوند. دبیرکل »پی سی اس« هشــدار داد که اعتصاب 
روز چهارشــنبه، »بزرگ ترین اقدام سندیکای ما در یک دهه 
خواهد بود و یک صد هزار نفر از اعضای ما در سراسر انگلیس، 

اسکاتلند و ولز به دولت اعلام خواهند کرد که خواهان افزایش 
حقوق هستند تا به آنها برای گذر از بحران هزینه های زندگی 
کمک کند.«همزمان کنگره اتحادیه کارگری نیز قرار است در 
اعتراض به لایحه پیشــنهادی دولت بــرای مقابله با برگزاری 
اعتصاب مشــاغل عمومی، تظاهرات کنند. گفته می شــود که 
این لایحه جنجالــی میلیون ها کارگر را در معرض اخراج قرار 
می دهد.در لایحه پیشنهادی دولت »ریشی سوناک«، سطحی 
حداقلی از خدمات عمومی مشــخص شــده که بر اساس آن 
کارگران و کارکنــان در بخش های خدمات اضطراری عمومی 
حق اعتصاب نخواهند داشت. براســاس این لایحه از هر پنج 
کارگر انگلیســی یک نفر در معرض خطر ممنوعیت اعتصاب 

قرار خواهد گرفت.
اعتصاب کارکنان پست آلمان ادامه دارد

در آلمان نیز اعتصاب کارکنان اداره پســت در اعتراض به 
دستمزدها روز شنبه هم ادامه داشت و سبب شد تعداد زیادی 
بسته و نامه به دست گیرندگان نرسد. به گزارش تسنیم به نقل 
از »زد دی اف« آلمان،در مناقشــه چانه زنی دســته جمعی با 
»دویچه پست«، اتحادیه »وردی« هم از کارمندان خواست روز 
شنبه نیز کار خود را متوقف کنند. یک بیانیه مطبوعاتی نشان 
می دهد که »وردی« از کارکنان شرکت های منتخب در مراکز 
بسته و نامه و همچنین در تحویل بسته، نامه و شبکه به سراسر 

کشور خواسته است تا کار خود را تعطیل کنند.
به گفته سخنگوی پست، حدود ۱۳۵۰۰ کارگر روز شنبه 
در این اعتصاب ها در مناطق مختلف آلمان شرکت کردند. در 
مناقشــات بین طرفین، اتحادیه »وردی« خواستار ۱۵ درصد 
حقوق بیشــتر و افزایش کمک هزینه آموزشی برای هر سال 
آموزش به میزان 2۰۰ یورو در ماه در یک دوره یکســاله است. 
دویچه پست این درخواست را رد کرده و آن را غیرقابل تامین 
مالی دانســت.پیش از ایــن در »دویچه پســت« در روزهای 
پنجشــنبه و جمعه هفته گذشته هم اعتصاباتی صورت گرفته 

بود. به گفته »وردی«، حدود 2۴۰۰۰ کارمند در سراسر کشور 
در این اعتصاب ها شــرکت کردند. در مجموع حدود ۳۰۰۰۰ 
کارمند پست طی سه روز هفته گذشته دست به اعتصاب زدند. 
شرکت پست آلمان از این اعتصاب ها به عنوان اقدامی افراطی 
انتقاد کرد. بر اســاس بیانیه مطبوعاتــی »وردی«، کارمندان 
اعتصابی به ویژه تحت تأثیر تورم بالا هستند، زیرا آنها مجبورند 
بخش زیادی از درآمد خالص خود را صرف غذا و انرژی کنند. 

نگرانی غول انرژی فرانسه
در فرانســه نیز همزمان با ادامه اعتصاب ها و اعتراض ها به 
طرح » بازنشستگی« ارائه شــده از سوی دولت ماکرون مدیر 
غول انرژی فرانسه نسبت به تدوام بحران انرژی در سال جاری 
میلادی ابراز نگرانی نکرد. مدیر اجرایی شرکت فرانسوی توتال 
پیش بینی کرد که در سال 2۰2۳ بازار گاز طبیعی اروپا شاهد 
رقابت فشــرده عرضه و تقاضا باشد چرا که ذخایر گاز طبیعی 
باید در تابستان و بدون عرضه معمول روسیه دوباره پر شوند. به 
 گزارش ایرنا، »پاتریک پویان« در این زمینه به روزنامه بلژیکی
» اکِو«گفت: اروپا به نسبت سال 2۰22 گاز کمتری از روسیه 
تامین خواهد کرد، باید دوباره گاز مایع طبیعی )LNG( فراوانی 
را وارد کنــد و اوضاع دوباره نگران کننده خواهد شــد.به گفته 
مدیرتوتال، اروپا در زمستان امسال توانسته ذخایر گاز را بیشتر 
از حــد معمول نگه دارد زیرا هوای معتدل غیرمعمول تقاضا را 
کاهــش داده و واردات گاز مایع طبیعی نیز به وفور ادامه دارد. 
ذخایر گاز اروپا زمستان را با حدود ۵۰ درصد ظرفیت به پایان 
خواهند رســاند و گاز کافی برای پر کردن به موقع ذخایر در 
زمستان آینده فراهم شده است. این خوش بینی قیمت گاز را 
در ماه گذشته حدود ۳۰ درصد کاهش داده است.با این حال، 
کاهش شدید عرضه روســیه همچنان مایه نگرانی است. این 
امر رقابت اروپا با آســیا برای واردات ال ان جی را افزایش داده 
و افزایــش تقاضا می  تواند تهیه محموله های ضروری مورد نیاز 

برای تکمیل موجودی  را دشوارتر کند.
حمله به بیمارستان با موشک آمریکایی

از تحــولات میدانی جنگ اوکراین هم خبر این که منابع 
خبری غروب شنبه به وقت تهران از حملات نیروهای اوکراین 
به یک بیمارســتان در منطقه »لوهانســک« خبر دادند.وبگاه 
شــبکه خبری »راشــاتودی« در این زمینه گــزارش کرد که 
بیمارستان »نووایدار« با موشک های »هایمارس« اهدایی غرب 
به  نیروهای مســلح اوکراین مورد حمله قرار گرفت.به گزارش 
این منبع خبری، در نتیجه این حمله  ۱۴ نفر کشته و 2۴ نفر 
مجروح شدند و ساختمان این بیمارستان تقریبا به طور کامل 

ویران شده است.

سرویس خارجي-
ادامه عمليات ضد اشــغالگري فلســطيني ها عليه 
نيروهاي صهيونيســتي باعث شــده تا تــل آويو در 
برابر فلســطيني ها در موقعيت بن بســت قرار گيرد و 
كابينه نتانياهو نســبت به راهكاري براي متوقف كردن 
عمليات هاي جوانان فلســطيني عاجز باشد. دهها هزار 
از صهيونيست ها همزمان خواستار سرنگونی دولت  نفر 

نتانياهو شدند.
عملیات هاي متعدد ضد اشــغالگري فلسطیني ها پس از 
یورش صهیونیســت ها به اردوگاه جنین طي دو روز گذشــته 
در شــدیدترین وضعیت ادامه داشت و در اواخر شامگاه شنبه، 
جوانان فلسطینی یک برج دیده بانی ارتش رژیم صهیونیستی را 
در ورودی شهرک بیت امر در شمال الخلیل با نارنجک دست ساز 
هدف قرار دادند. حتي پس از آن نیز شــبکه 7 تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی از وقوع عملیات تیراندازی در تقاطع الموگ در 
جنوب اریحا خبر داد و اشاره کرد که جوانی فلسطینی اقدام به 
تیراندازی به سمت رستورانی اسرائیلی در این منطقه کرده و 
سپس همراه با یک نفر دیگر به سلامت از محل متواری شده 
است. براساس گزارش ها نیز، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
تحقیقات برای شناســایی عاملان این تیراندازی را آغاز کردند 
اما به هیچ ســرنخی دســت نیافته اند. در ســاعات بامدادي 
یکشنبه نیز شبکه ۱2 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که نظامیان اسرائیلی به سمت راننده یک دستگاه کامیون در 
ایست و بازرســی زعتره در جنوب نابلس به بهانه تلاش برای 
زیرگیری گروهی از صهیونیســت ها تیراندازی و او را مجروح 
کردنــد. مجموع این حملات مقامات صهیونیســت را آشــفته 
 و دســتپاچه کرده و آنها در مقابله با فلســطیني ها دچار نوعي 
بن بست شده اند، چون این را مي دانند که پاسخ به فلسطیني ها، 
وضعیت را تشــدید مــي کند و البتــه در شــرایط فعلي نیز 
صهیونیست ها زیر شدیدترین حملات قرار دارند. شدت گرفتن 
حملات فلسطیني ها حتي باعث شد تا در ساعات پایاني شنبه، 
کابینه امنیتي رژیم صهیونیستي با برگزاري جلسه اي به دنبال 
راهکار مقابله با فلسطیني ها باشد. این جلسه تا بامداد یکشنبه 
بــه طول انجامید و مصوبات صهیونیســت ها حکایت از ترس و 
وحشت آنها در برابر فلســطیني ها دارد. در این نشست کابینه 
نتانیاهو موارد ذیل را تصویب کرد: خانه مجاهد فلســطینی که 
عملیات قدس را انجام داده اســت به منظور آماده  ســازی برای 
تخریب فوراً پمب می شــود، محرومیــت از حقوق در بیمه ملی 
و ســایر مزایا برای خانواده های مبارزان فلسطینی، عدم صدور 
 شناســنامه برای خانواده هــای مبارزان، اضافه شــدن هزاران 
شــهرک نشــین حامل اســلحه از طریق تســریع و گسترش 

مجوز اســلحه گــرم و همچنیــن تقویت نیروهــای پلیس و 
نظامی، دستگیری در مقیاس وســیع و عملیات هدفمند برای 
جمع آوری ســلاح های فلســطینیان. اجراي این تصمیمات اما 
براي صهیونیست ها بدون چالش نیست. کابینه نتانیاهو با بحران 
کمبود بودجه و تورم فزاینده مواجه است و دست تل آویو براي 
تامین بودجه نیرو و ســلاح هاي بیشتر براي نظامیان چندان باز 
نیســت. در چند ماه گذشته نیز گزارش هاي متعددي از سرقت 
سلاح ها در پادگان هاي رژیم صهیونیستي و فروش در بازار آزاد 
منتشر شده که اوج فشار اقتصادي را بر نظامیان و افسران ارتش 
نشــان مي دهد. از این رو نتانیاهو حتــي براي اجراي طرح هاي 
خود در برابر فلسطیني ها با محدودیت بودجه اي و مالي زیادي 

رو به روست.

ادامه اعتراضات در قلب تل آویو
از ســوي دیگر، شامگاه شــنبه ده ها هزار صهیونیست بار 
دیگر در اعتراض به طرح بنیامین نتانیاهو برای تضعیف سیستم 
قضایی تظاهرات کردند. این تظاهرات در چندین شهر از جمله 
تل آویو، بیــت المقدس و حیفا برگزار شــد. پلیس تخمین زد 
که حداقــل ۴۰ هزار معترض در تل آویــو و ۱2 هزار نفر دیگر 
در حیفــا در ایــن اعتراضات حضور داشــتند. همچنین صدها 
تظاهرکننده در شــهر بئر شوا در جنوب فلسطین اشغالي علیه 
کابینه تندرو نتانیاهو تجمع کردند. تظاهرات در فلسطین اشغالي 
با شــعار »نجات تل آویو« در انتقاد از مواضع تندرو کابینه فوق 
محافظه کار نتانیاهو صورت گرفت. نتانیاهو اولین نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتي است که در زمان نخست وزیري متهم شده 

است. این چهارمین شنبه متوالی است که مخالفان نتانیاهو علیه 
وی دست به تظاهرات گســترده می زنند. شنبه گذشته حدود 
۱۰۰ هزار صهیونیست علیه کابینه نتانیاهو تظاهرات کرده بودند.

شــنبه گذشته نیز حدود ۱۰۰ هزار شهرک نشین اسرائیلی 
در تظاهراتــی که یکی از بزرگ ترین تجمع های سیاســی اخیر 
شهرک نشــین ها بود و در خیابان »کابلان« تل آویو برگزار شد، 
شــرکت کردند. شهرک نشــین های معترض پلاکاردهایی علیه 
سیاست های نخست  وزیر رژیم صهیونیستی در دست داشتند.

شهادت ۳۴ فلسطینی از ابتدای ۲۰۲۳
در ادامه تحولات مرتبط با فلسطین، منابع فلسطیني اعلام 
کردند که از ابتدای ســال جاری میلادی تاکنون ۳۴ فلسطینی 
در کرانــه باختری و قدس اشــغالی به ضــرب گلوله نظامیان 
اشــغالگر صهیونیست به شــهادت رســیدند. همچنین وزارت 
بهداشــت فلسطین ظهر یکشــنبه اعلام کرد که عمر السعدی 
جوان 2۴ ســاله فلســطینی که پنجشنبه گذشــته در جریان 
تهاجم وحشیانه صهیونیســت ها به اردوگاه جنین زخمی شده 
 بود، امروز بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید. السعدی 
سی  و چهارمین امین فلســطینی بود که از ابتدای سال جاری 
توسط اشــغالگران اسرائیلی به شهادت رســید. تنها در حمله 
جنایتکارانه پنجشــنبه گذشته به اردوگاه جنین ۱۰ فلسطینی 
از جمله یک زن به شــهادت رســیده و ده ها نفر دیگر زخمی 
شدند.گفتنی است هفته گذشــته ارتش رژیم صهیونیستی در 
حمله ای وحشیانه به اردوگاه جنین، ۱۰ فلسطینی را به شهادت 
رســاند که این اقدام جنایتکارانه با عملیات شهادت طلبانه یک 
جوان فلسطینی در قدس اشغالی پاسخ داده شد. در این عملیات 
تیراندازی »خیری علقم« دست کم 8 صهیونیست را به هلاکت 

رساند و شمار دیگری را زخمی کرد.

ارتش رژيم صهيونيســتي داراي گردان نظامي است كه از آن به عنوان »گردان شكنجه« ياد مي شود. 
ميدل ايست مانيتور در گزارشــي در اين ارتباط و با اشاره به تحولات اين روزها در سرزمين های اشغالی 
نوشــته، اين گردان كه توســط يك انجمن تندرو حريدی به نام نتزاه يهودا )گردان تا ابديت يهودا( و با 

همكاری وزارت جنگ تل آويو تأسيس شده، در كرانه باختری به كار گرفته می شود.
این انجمن افراطی ارتدوکس قبلا از وزارت جنگ خواسته بود تا این گردان ویژه را برای جذب حریدی هاي تندرو 
در ارتش ایجاد کند. این گردان زن و غیر یهودی را نمی پذیرد. وفاداری اصلی آنها به خاخام ها بیشــتر از افسران ارتش 
اســت و در سرکوب و شکنجه فلســطینیان بی گناه تخصص دارد. این گردان در سال ۱۹۹۹ تأسیس شد و کشتار در 
جنین، نابلس، رام الله و دره اردن را در کارنامه خود دارد. اعضای آن تصاویري از خود را در حال شکنجه فجیع شهروندان 
فلسطیني منتشر کرده اند و هیچ کس هم مانع آنها نیست. بزالل اسموتریچ، شریک نتانیاهو در کابینه تندرو تل آویو به 
نزدیکان خود وعده داده قصد دارد این گردان وحشــي را برای ماموریت های جنایتکارانه به کرانه باختری اعزام کند تا 

شاید بتواند شرایط بحرانی در این منطقه را کنترل کند.

نتانیاهو دست به دامان گردان شکنجه شد


